VISTO

La Resolución de Consejo Académico Nº 050/10 de implementación de los **Consejos** de Carrera de la Facultad de Arte; y

CONSIDERANDO

Que en el "Reglamento de Funcionamiento de los Consejos de Carrera de la Facultad de Arte", aprobado por Res. C.A. Nº 050/10, consta el período de duración en las funciones de los Representantes Docentes, Graduados, Alumnos y Nodocente.

Que se encuentra vencido el período de designación de los Representantes Alumnos.

Que mediante la Resolución de C. A. Nº 066/25, que Homologa la Resolución de Decanato N.º 075 se designa la Junta Electoral de la Facultad de Arte 2025.

Que dicha Junta Electoral recibe la lista de candidatos de la Agrupación "Movimiento Bisagra" Lista N.º 7, para las elecciones de Representante del Claustro Alumnos al Consejo de Carrera Carrera Teatro.

Que los integrantes de la Junta Electoral de la Facultad de Arte verifican los requisitos y el orden de los integrantes no encontrando anomalías.

Que vencido los plazos de impugnaciones, la Junta Electoral procede a proclamar a los integrantes de la única lista presentada.

Que los Representantes pertenecientes al **Claustro Alumnos** proclamados e ingresando en carácter de **Titulares** al **Consejo de Carrera Teatro** son: BARONE, Florencia (DNI 38.529.821), BRENO, Nicolás (DNI 42.295.777), y RICHIARDI, Ornella (DNI 46.690.597), e ingresando en carácter de **Suplentes**: DI ROCCO, Micaela (DNI 41.212.036), FLEITAS, Paz (DNI 45.224.472), y KESSLER, Candela Lucia (DNI 44.535.621).

Que puesta a consideración del Cuerpo, todos sus miembros aprueban designar a los Representantes Alumnos, titulares y suplentes, ante el Consejo de Carrera Teatro.

Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto de la Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE ARTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PCIA. DE BS.AS.

RESUELVE

Artículo 1º: Designar a los Representantes Titulares y Suplentes del Claustro Alumnos ante el Consejo de Carrera Teatro de la Facultad de Arte.

Artículo 2º: Aprobar la constitución total del Consejo de Carrera Teatro de la Facultad de Arte de acuerdo al detalle del Anexo I de la presente Resolución.

Artículo 3º: Registrese, comuniquese, notifiquese y archívese.

Lic. DANIELA FERRARI DECANA Facultad de Arte

<u>ANEXO I</u>

Representantes del Claustro Docente ante el Consejo de Carrera Teatro:

Representantes Titulares:

- LÓPEZ, Yanina (DNI 27.605.893) "Arte al Frente" Lista Nº 23.
- BERRUTI, Karina Florencia (DNI 29.754.970) "Arte al Frente" Lista Nº 23.
- BARREYRA, Diana (DNI 22.614.726) "Proyectarte" Lista N.º 24.

Representantes Suplentes:

- JUÁREZ, Marcela (DNI 16.473.971) "Arte al Frente" Lista Nº 23.
- MÁXIMO, Lucas Gustavo (DNI 35.774.509) "Arte al Frente" Lista Nº 23.
- FERREYRO, Rocio (DNI 33.457.920) "Proyectarte" Lista N.º 24.

Representante del Claustro Graduados ante el Consejo de Carrera Teatro:

Representantes Titulares:

- DE SANDI, Esteban Ricardo (DNI 28.563.103) "Unidad Graduadxs por la Educación Pública" Lista Nº 23.
- MARTÍN, Cecilia Liliana (DNI 14.676.871) "Unidad Graduadxs por la Educación Pública" Lista Nº 23.

Representantes Suplentes:

- FERRARIO, Eugenia (DNI 31.682.158) "Unidad Graduadxs por la Educación Pública" Lista Nº 23.
- **RESTIVO, Mariana Ignacia** (DNI 37.240.634) "Unidad Graduadxs por la Educación Pública" Lista Nº 23.

Representante del Claustro Alumnos ante el Consejo de Carrera Teatro:

Representantes Titulares:

- BARONE, Florencia (DNI 38.529.821) "Movimiento Bisagra" Lista N.º 7.
- BRENO, Nicolás (DNI 42.295.777) "Movimiento Bisagra" Lista N.º 7.
- RICHIARDI, Ornella (DNI 46.690.597) "Movimiento Bisagra" Lista N.º 7.

Representantes Suplentes:

- DI ROCCO, Micaela (DNI 41.212.036) "Movimiento Bisagra" Lista N.º 7.
- FLEITAS, Paz (DNI 45.224.472) "Movimiento Bisagra" Lista N.º 7.
- KESSLER, Candela Lucia (DNI 44.535.621) "Movimiento Bisagra" Lista N.º 7.

Representante del Claustro Nodocente ante el Consejo de Carrera Teatro:

Representante Titular:

- ROMEO, Agostina (DNI 35.333.874) "Lista Roja" Lista Nº 7.

Representante Suplente:

- RONDINONE, Edit (DNI 26.767.996) "Lista Roja" Lista Nº 7.

Lic. DANIELA FERRARI DECANA Facultad de Arte

U.N.C.P.B.A